熊本市トランポリン協会

平成26年度　通常総会議事禄
１　日時

平成26年４月28日　午後3時30分から午後4時30分
２　会場

熊本県立総合体育館　会議室
３　正会員数　69名
４　出席者13名　委任状提出者41名

５　議題

（１）第一号議案　平成25年度事業報告の件
（２）第二号議案　平成25年度会計報告・監査報告承認の件
（３）第三号議案　平成26年度事業計画案承認の件
（４）第四号議案　平成26年度会計予算案承認の件
（５）第五号議案　平成26年度役員承認の件
（６）第六号議案　熊本市トランポリン協会規約改定の件
６　開会、定足数確認、議長および書記の選出

定刻に至り上杉理事より開会が宣言され、規約第16条の定足数を満たしていることを確認し、本総会が有効に成立している旨を告げた。

続いて本総会の議長および書記を募ったところ、希望者がいなかった。そこで議長に上村佳満さん、書記に浪本由紀子さんを指名したい旨を諮ったところ、満場一致の賛成があり、本人もこれを承諾した。よって、議案の審議に入った。

７　議事の経過および結果

（１）第一号議案　平成25年度事業報告の件

議長は竹嵜理事長に平成25年度事業報告を説明させた。議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく承認された。
（２）第二号議案　平成25年度会計報告・監査報告承認の件

議長は家吉理事に平成25年度熊本市トランポリン協会決算報告を説明させた。配布資料に基づき次のような説明があった。

・資料の監査報告部に「熊本県トランポリン協会」と記載してあるが、誤記のため「熊本市トランポリン協会」に訂正する。

・熊本市体協に加入すると年間25,000円の会費負担が必要だが、平成25年度の実績では年間235,999円の助成金を受領している。
続いて岡田晴美さんより監査報告が行われ、議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく承認された。

（３）第三号議案　平成26年度事業計画案承認の件

議長は竹嵜理事長に平成26年度事業計画案を説明させた。議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく承認された。

（４）第四号議案　平成26年度会計予算案承認の件
議長は家吉理事に平成26年度会計予算案を説明させた。議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく承認された。
（５）第五号議案　平成26年度役員承認の件

議長は竹嵜理事長に平成26年度役員案を説明させた。議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく原案通り承認された。
（６）第六号議案　熊本市トランポリン協会規約改定の件
議長は高田理事に熊本市トランポリン協会規約改定案を説明させた。配布資料に基づき次のような説明があった。

・協会事務所の住所を規約に記載した。
・日本トランポリン協会の名称を、公益財団法人日本体操協会トランポリン委員会に変更した。

・その他、文言の微修正があるが、内容に大きな変更はない。

以上の説明の後、議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく承認された。

８　閉会

以上をもって全ての審議が終了したので、議長が退任し、上杉理事の閉会宣言により総会を終了した。

平成26年4月28日

熊本市トランポリン協会　通常総会

議事録作成者
浪本　由紀子